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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2019

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNOS LOCALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0144 CONSERVACION Y USO
SOSTENIBLE DE ECOSISTEMAS
PARA LA PROVISION DE
SERVICIOS ECOSISTEMICOS

059

060

059

120

059

060

HECTAREA

INFORME

HECTAREA

ENTIDAD

HECTAREA

INFORME

5004460

5005932

5005933

5005941

5006073

5006074

IMPLEMENTACION DE PROCESOS DE
ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ELABORACION, DIFUSION Y CAPACITACION EN
MECANISMOS E INSTRUMENTOS TECNICOS Y
FINANCIEROS

IMPLEMENTACION DE MECANISMOS E
INSTRUMENTOS TECNICOS Y FINANCIEROS

SEGUIMIENTO Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO
DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES

IMPLEMENTACION Y OPERACION DE UN SISTEMA DE
IDENTIFICACION, CATEGORIZACION Y PRIORIZACION
DE AREAS DEGRADADAS PARA LA RECUPERACION
DE ECOSISTEMAS

ELABORACION, DIFUSION Y CAPACITACION DE
INSTRUMENTOS Y MECANISMOS DE RECUPERACION
DE ECOSISTEMAS

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

17

17

17

17

17

17

054

054

054

055

054

054

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

GESTION INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

0119

0119

0119

0126

0119

0119

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

VIGILANCIA Y CONTROL
INTEGRAL DE LA
CONTAMINACION Y
REMEDIACION AMBIENTAL

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

0107486

0188328

0188329

0188337

0215145

0215146

IMPLEMENTACION DE PROCESOS
DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ELABORACION, DIFUSION Y
CAPACITACION EN MECANISMOS
E INSTRUMENTOS TECNICOS Y
FINANCIEROS

IMPLEMENTACION DE
MECANISMOS E INSTRUMENTOS
TECNICOS Y FINANCIEROS

SEGUIMIENTO Y VERIFICACION
DEL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES AMBIENTALES

IMPLEMENTACION Y OPERACION
DE UN SISTEMA DE
IDENTIFICACION,
CATEGORIZACION Y
PRIORIZACION DE AREAS
DEGRADADAS PARA LA
RECUPERACION DE
ECOSISTEMAS

ELABORACION, DIFUSION Y
CAPACITACION DE
INSTRUMENTOS Y MECANISMOS
DE RECUPERACION DE
ECOSISTEMAS

3000806

3000808

3000826

HECTAREAS DE ECOSISTEMAS
CONSERVADOS PARA
ASEGURAR LA PROVISION
SOSTENBILE DE SERVICIOS
ECOSISTEMICOS

ENTIDADES SUPERVISADAS Y
FISCALIZADAS EN EL
CUMPLIMIENTO DE LOS
COMPROMISOS Y LA
LEGISLACION AMBIENTAL

HECTAREAS DE ECOSISTEMAS
RECUPERADOS PARA MEJORAR
LA PROVISION DE SERVICIOS
ECOSISTEMICOS

059

120

059

HECTAREA

ENTIDAD

HECTAREA


