

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0144 CONSERVACION Y USO SOSTENIBLE DE ECOSISTEMAS PARA LA PROVISION DE SERVICIOS ECOSISTEMICOS	3000806 HECTAREAS DE ECOSISTEMAS CONSERVADOS PARA ASEGURAR LA PROVISION SOSTENIBLE DE SERVICIOS ECOSISTEMICOS	5004460 IMPLEMENTACION DE PROCESOS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0107486 IMPLEMENTACION DE PROCESOS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL	059 HECTAREA
	059 HECTAREA	5005932 ELABORACION, DIFUSION Y CAPACITACION EN MECANISMOS E INSTRUMENTOS TECNICOS Y FINANCIEROS	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0188328 ELABORACION, DIFUSION Y CAPACITACION EN MECANISMOS E INSTRUMENTOS TECNICOS Y FINANCIEROS	060 INFORME
		5005933 IMPLEMENTACION DE MECANISMOS E INSTRUMENTOS TECNICOS Y FINANCIEROS	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0188329 IMPLEMENTACION DE MECANISMOS E INSTRUMENTOS TECNICOS Y FINANCIEROS	059 HECTAREA
3000808 ENTIDADES SUPERVISADAS Y FISCALIZADAS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS COMPROMISOS Y LA LEGISLACION AMBIENTAL	5005941 SEGUIMIENTO Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES	17 AMBIENTE	055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL	0188337 SEGUIMIENTO Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES		120 ENTIDAD
120 ENTIDAD							
3000826 HECTAREAS DE ECOSISTEMAS RECUPERADOS PARA MEJORAR LA PROVISION DE SERVICIOS ECOSISTEMICOS	5006073 IMPLEMENTACION Y OPERACION DE UN SISTEMA DE IDENTIFICACION, CATEGORIZACION Y PRIORIZACION DE AREAS DEGRADADAS PARA LA RECUPERACION DE ECOSISTEMAS	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0215145 IMPLEMENTACION Y OPERACION DE UN SISTEMA DE IDENTIFICACION, CATEGORIZACION Y PRIORIZACION DE AREAS DEGRADADAS PARA LA RECUPERACION DE ECOSISTEMAS		059 HECTAREA
	059 HECTAREA	5006074 ELABORACION, DIFUSION Y CAPACITACION DE INSTRUMENTOS Y MECANISMOS DE RECUPERACION DE ECOSISTEMAS	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0215146 ELABORACION, DIFUSION Y CAPACITACION DE INSTRUMENTOS Y MECANISMOS DE RECUPERACION DE ECOSISTEMAS	060 INFORME